VOTO DE APLAUSO 011/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de

Voto de Aplauso ao Sargento Rodrigo José Bezerra de Almeida e ao Soldado Rodrigo de

Lima e Silva, integrantes do Destacamento da Polícia Militar de Sanharó, pela pronta e

eficiente atuação no atendimento de uma solicitação deste Poder Legislativo, que visou o

disciplinamento do trânsito e o combate ao estacionamento irregular nas vias públicas da

cidade.

A ação realizada foi de extrema importância para garantir a ordem pública, melhorar

a fluidez do tráfego e proporcionar mais segurança para pedestres e motoristas, refletindo

positivamente na qualidade de vida da população de Sanharó.

A atuação da Polícia Militar é uma demonstração de comprometimento com o bem-

estar da comunidade, e é essencial que a Câmara Municipal registre este gesto de

colaboração e dedicação, reforçando a importância da parceria entre os órgãos de segurança

pública e o Legislativo para o fortalecimento da nossa cidade.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

 Vereador